
Smlouva o službách
uzavřená podle zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění

Smluvní strany

1. Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice I
sídlo: Pardubice, U Divadla 828, PSČ 530 02
lČ: 00274046
DIČ:
zastoupené: Be. Alenou Stehnovou, starostkou
kontaktní osoba: Petr Janata, vedoucí odd. údržby, odbor správy majetku
tel.: 466046051, 602 117 025
e-mail: Petr.janata@umo1.m mp.cz
(dále jen ,,objednatel")

a

whitemediacz s.r.o.
místo podnikání
lČ:
DIČ:
jednající
tel.:
e-mail:
číslo účtu:

(dále jen ,,zhotovitel")

Dašická 1740, 530 03 Pardubice
274 87 661

Lubomír Hejna
608 330 083

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilI,
uzavÍrajÍ dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit v období od 23.2.2021do 31.12.2022likvidaci
bioodpadu z údržby veřejné zeleně na území městského obvodu Pardubice l.

2. Předmětem smlouvy je tento rozsah služeb:
a) Dlouhodobý pronájem kontejneru včetně manipulace
b) Přistaveni kontejneru na dohodnuté místo svozu bioodpadu
C) Odvoz a uloženi bioodpadu (dále zkratka BRKO) dle druhu - zeleň a listí; větve

Místo přistaveni kontejneru upřesni objednatel lkontaktni osoba na základě telefonické
vý'vy.

3. Zhotovitel je povinen za každý měsíc plněni ve faktuře uvést množství a druh
likvidovaného bioodpadu v tunách.

4. Za řádně provedená plněni se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli řádně a včas
sjednanou cenu.



Doba, místo, způsob a |hůtV plněni

1. Zahájeni plnění podle této smlouvy bude po nabyti účinnosti této smlouvy dle článku ||.

2. Přistaveni kontejneru, odvoz a likvidace BRKO bude prováděna na základě telefonické
výzvy objednatele prostřednictvím kontaktní osoby nebo dalších zaměstnanců
objednatele,pověřených kontaktní osobou.

3. Odvoz kontejneru s BRKO bude zhotovitelem proveden nejpozději do 48 hodin od
telefonické výzvy objednatele.

lV.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých úkonů v rámci této smlouvy smluvní
cenu, která bude vycházet z níže uvedené cenové nabídky zhotovitele (bez DPH 21%).

Dlouhodobý pronájem 1 ks kontejneru 25,00 Kč/den
jednorázový pronájem kontejneru .... 100,00 Kč/den
Manipulace s kontejnerem s|oženi/na|oženÍ 80,00 Kč/ks
Doprava dle skutečných km dopravy 22,50 Kč/km

Uložení BRKO k dalšímu využiti:
Tráva, listí, plevel ke kompostováni 245,00 Kč/tuna nebo 85,00 Kč/m3
Větve, kmeny stromů 435,00 Kč/tuna (dle velikosti a objemu)

2. Cena bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele, specifikovaný
v záhlaví této smlouvy, popř. jiný účet sdělený objednateli zhotovitelem na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti
daňového dokladu. Fakturu lze zaslat elektronicky na e-mail: faktury@umo1.mmp.cz.

3. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. V
případě, že faktura nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se
splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené či
doplněné faktury objednateli.

4. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném
znění. Objekty, které jsou předmětem smlouvy, nejsou používány k ekonomické činnosti
a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011nebude pro výše uvedenou
dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v
zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o dani z přidané hodnoty.

6. Pokud objednatel zjisti, že zhotovitel je ke dni uskutečněni zdanitelného plněni
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru
plátců, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně
příslušnému správci daně zhotovitele.

7. Zálohy objednatel neposkytuje.

2



V.
Odpovědnost za vad'y, záruka, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerou činnost a likvidaci BRKO dle této smlouvy na
své nebezpečí.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět likvidaci bioodpadu podle platných předpisů a
v dohodnutých lhůtách. Případné nedostatky či nedodrženi lhůty odvozu naplněného
kontejneruje objednatel povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění.

3. Objednatel bude reklamovat zjištěné nedostatky jednak telefonicky a jednak písemně,
přičemž za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.

4. Zhotovitel je povinen písemně potvrdit přijetí oznámené reklamace bez zbytečného
odkladu a uvést způsob odstraněni závady.

5. Odpovědnost za vady a nároky z ní vyplývajici se řídí ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění.

6. Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném
znění. výše hrazené škody není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je-
li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby objednatele v
konkrétním případě.

VI.
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,52 % z ceny údržby VC. DPH za každý i započatý den prodlení,
nejvýše však do výše ceny díla.

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky vC. DPH za každý i
započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.

VIl.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit dohodou nebo písemnou
výpovědi v těchto případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z
nás|edujÍcÍch důvodů: (l) nejméně dvoji opakované vadné provedeni sjednaného plněni
a (2) dvojí opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plněni. Důvodem k výpovědi
smlouvy ze strany zhotovitele bude opakovaná pozdní úhrada (tj. překročeni splatnosti
faktury o vÍce jak 30 kalendářních dni) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek.
výpovědní lhůta je třhněsiční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
nás|edujÍcÍho po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit výpovědi i bez udáni důvodů.

3. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem
veškeré závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

4. zjisti-li zhotovitel při provádění prací skryté překážky, které neumožní provedeni
jednotlivé údržby, je povinen je oznámit neprodleně objednateli.

3



VIII.
Závěrečná ujednáni

1. Zhotovitel bude při vlastni realizaci dbát na to, aby činnost neměla negativní dopad na
životní prostředí a okolí místa realizace. Zhotovitel učiní veškerá potřebná opatření pro
splnění předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí (zejména zákona č.
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů).

2. Pokud bude zhotovitel plnit zakázku s pomoci jiných osob - subdodavatelů, má stejnou
odpovědnost, jako by práce uskutečňoval sám.

3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

4. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a
závazky, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí osobu.

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a její obsah nepovažuje za obchodní
tajemství.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s
pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

9. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zákoníku a předpisů souvisejÍcÍch.

10. Obě smluvní strany proh|ašují, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z
nich.

V Pardubicích dne: 2 2. 02. 2021
gi' rněsto

'q',! Ji
za ob "'? ~

%. ?"
Bc. Alena Stehnov "9%,,,i
starostka z=- '

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - ~Etpke~ městského obvodu Pardubice I
Č. 456 (50/02/21) ze dne 22. 2. 2021

V Pardubicích dne 22. 2. 2021

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křižková, e 2\

Úřad městského obvodu Pardubice I
(" ':':

7

Lubomír Hejna

4


